
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

12.04.2019 № 04/ £ 3  -р
г. Иркутск

О дифференциации 
заработной платы в 
Иркутской области

Заслушав информацию министра труда и занятости Иркутской 
области Воронцовой Н.В., исполнительного директора НО «Ассоциация 
муниципальных образований Иркутской области» Масловской З.А., 
председателя Иркутской областной организации Профсоюзов работников 
народного образования и науки Российской Федерации Федосеевой В.Г., 
министра спорта Иркутской области Резника И.Ю., начальник финансово- 
экономического отдела министерства культуры и архивов Иркутской 
области Бобрович О.И., министра по молодежной политике Иркутской 
области Попова А.К., временно замещающей должность заместителя 
министра здравоохранения Иркутской области Захаровой Т.Н. и 
заместителя министра образования Иркутской области Николашкиной Т.В. 
по вопросам, связанным с реализацией Указа Губернатора Иркутской 
области от 8 ноября 2018 года № 231-уг «О дифференциации заработной 
платы работников государственных и муниципальных учреждений в 
Иркутской области» в Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию о ходе реализации дифференциации 
заработной платы работников государственных и муниципальных 
учреждений в Иркутской области к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
- при корректировке бюджета области предусмотреть в полном объеме 

бюджетные ассигнования для финансирования дифференциации 
заработной платы работников государственных учреждений Иркутской 
области, а также предусмотреть межбюджетные трансферты на оказание 
финансовой помощи органам местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области в целях реализации дифференциации 
заработной платы работникам, осуществляющим трудовую деятельность в 
учреждениях подведомственных органам местного самоуправления, в том 
числе в администрациях муниципальных образований Иркутской области;



- создать условия по полному исполнению дифференциации 
заработной платы работников государственных и муниципальных 
учреждений Иркутской области в соответствии с Указом Губернатора 
Иркутской области № 231-уг «О дифференциации заработной платы 
работников государственных и муниципальных учреждений в Иркутской 
области». В том числе обеспечить дифференциацию заработной платы 
работников государственных и муниципальных учреждений Иркутской 
области, подпадающих под «майские» Указы Президента Российской 
Федерации 2012 года;

- усилить взаимодействие с органами местного самоуправления по 
реализации дифференциации заработной платы работников 
муниципальных учреждений, в том числе работников администраций 
муниципальных образований Иркутской области;

- предоставить информацию о выполнении Указа Губернатора 
Иркутской области № 231-уг «О дифференциации заработной платы 
работников государственных и муниципальных учреждений в Иркутской 
области» в комитет до 25 апреля 2019 года.

3. Комитету по социально-культурному законодательству 
Законодательного Собрания Иркутской области вопрос реализации 
дифференциации заработной платы работников государственных и 
муниципальных учреждений в Иркутской области оставить на контроле.

Председатель комитета И.А. Синцова


